
Secrétariat de la liaison ANNEXE STATISTIQUE 

77.77-z 

ANNEXE STATISTIQUE 

INDICATEURS MACROÉCONOMIQUES DE LA BELGIQUE 

PIB au cours du marché (en milliards de FB) 
Croissance réelle du PIB (%) 
Inflation des prix à la consommation (%) 
Exportations f ab (en milliards SUS) 
Importations caf (en milliards SUS) 
Compte courant (en milliards SUS) 
Taux de change (moyen) FB : SUS 
Population (moyenne) (mi-année) 

1989 
6 053,0 

. 	3,8 
3,1 

100,0 
98,5 

3,2 
39,4 

9,9 

1990 
6 426,0 

3,4 
3,5 

118,0 
119,8 

5,0 
33,4 
10,0 

1991 
6 723,0 

1,9 
3,2 

117,7 
120,5 

4,7 
34,2 
10,0 

1992 
7 030,0 

0,8 
2,4 

123,4 
125,2 

6,4 
32,2 
10,0 

Source : Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993. 

COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA BELGIQUE (par groupe de produits) 

Principales exportations, 1992 - 
Machinerie et matériel de transport 
Produits chimiques 
Métaux 
Aliments 
Textiles et vêtements 
Pierres précieuses et bijoux 
Pétrole et dérivés 
Total, incluant autres 

Milliards SUS 
33,4 
18,1 
13,8 
10,7 
8,8 
7,7 
4,0 

123,4 

Principales importations, 1992 
Machinerie et matériel de transport 
Produits chimiques 
Produits alimentaires et agricoles 
Carburants 
Métaux 
Pierres précieuses et bijoux 
Textiles et vêtements 
Total, incluant autres 

Milliards SUS 
 32,0 

14,9 
10,7 
9,3 
9,5 
7,4 
7,7 

125,2 

Source : Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993. 

PRINCIPAUX PARTENAIRES COMMERCIAUX DE LA BELGIQUE 

Destination des exportations, 1992 
Allemagne 
France 

Pays-Bas 
Royaume Uni 
Italie 

États-Unis 
Japon 

CE 

AELE 

% du total 
23,0 
19,1 
13,8 

7,9 
6,1 
3,7 
1,1 

75,3 
5,7 

Origine des importations, 1992 
Allemagne 
Pays-Bas 
France - 
Royaume Uni 

États-Unis 
Italie 

Japon 
CE 

AELE 

% du total 
23,9 
17,4 
16,3 
8,0 
4,4 
4,6 
2,2 

73,6 
6,3 

Source : Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993. 


