ANNEXE STATISTIQUE

INDICATEURS MACROÉCONOMIQUES DE LA BELGIQUE

	1989	1990	1991	1992
PIB au cours du marché (en milliards de FB)	6 053,0	6 426,0	6 723,0	7 030,0
Croissance réelle du PIB (%)	3,8	3,4	1,9	0,8
Inflation des prix à la consommation (%)	3,1	3,5	3,2	2,4
Exportations fab (en milliards \$US)	100,0	118,0	117,7	123,4
Importations caf (en milliards \$US)	98,5	119,8	120,5	125,2
Compte courant (en milliards \$US)	3,2	5,0	4,7	6,4
Taux de change (moyen) FB : \$US	39,4	33,4	34,2	32,2
Population (moyenne) (mi-année)	9,9	10,0	10,0	10,0

Source: Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993.

COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA BELGIQUE (par groupe de produits)

Principales exportations, 1992	Milliards \$US	Principales importations, 1992	Milliards \$US
Machinerie et matériel de transport	33,4	Machinerie et matériel de transport	32,0
Produits chimiques	18,1	Produits chimiques	14,9
Métaux	13,8	Produits alimentaires et agricoles	10,7
Aliments	10,7	Carburants	9,3
Textiles et vêtements	8,8	Métaux	9,5
Pierres précieuses et bijoux	7,7	Pierres précieuses et bijoux	7,4
Pétrole et dérivés	4,0	Textiles et vêtements	7,7
Total, incluant autres	123,4	Total, incluant autres	125,2

Source: Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993.

PRINCIPAUX PARTENAIRES COMMERCIAUX DE LA BELGIQUE

Destination des exportations, 1992	🛠 du total	Origine des importations, 1992	况 du total
Allemagne	23,0	Allemagne	23,9
France	19,1	Pays-Bas	17,4
Pays-Bas	13,8	France	16,3
Royaume Uni	7,9	Royaume Uni	8,0
Italie	6,1	États-Unis	4,4
États-Unis	3,7	Italie	4,6
Japon	1,1	Japon	2,2
CE	75,3	CE	73,6
AELE	5,7	AELE	6,3

Source: Economist Intelligence Unit, Belgium, Country Report, 4th Quarter 1993.

Secrétariat de la liaison

ANNEXE STATISTIQUE